- K04.381** sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus [**dicitur**], ut lego; imperatiuus, **ut** lege; promissiuius, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus, utinam legerem, **co** ut legebam; perfecta, ut legi; plusquamperfecta, ut legeram. Ergo in modis uerborum quinque temp
H04.360 unt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, **ut** legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, **ut** legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, u
K04.360 unt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, **ut** legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, u
H04.363 Tempora participiorum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, **ut** lecturus et legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniun
K04.363 Tempora participiorum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, **ut** lecturus et legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo partic
04.363 aris, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, **ut** legens; composita, ut neglegens. Da declinationem participii. Legens participium ueniens a uerb
04.387 ribus uerborum sumuntur. Veniunt enim participia a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, **ut** legens lecturus; a passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, ut lectus legendus; a neutro duo, {sic
04.363 tiones participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniunt, praesens et futurum, **ut** legens, lecturus; a passiuo duo, praeteritum et futurum, ut lectus, legendus; a neutro duo, sicut a
H04.387 ipiis accidunt quattuor: masculinum, ut lectus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune, **ut** legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem sunt p
K04.387 attuor: masculinum, ut lectus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune **tribus generibus**, **ut** legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem sunt p
H04.363 ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora participiorum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, **ut** legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significationes participiorum in quo sunt?
K04.363 ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora participiorum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, **ut** legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significationes participiorum in quo sunt?
04.384 imperfecta, perfectum, plusquamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, ut legi; plusquamperfecta, **ut** legebam; futurum, ut legam. Personae uerborum quinque tempora numerabimus, praesens, praeteritum imperfe
H04.360 teritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, **ut** legebam; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secund
K04.360 eteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, **ut** legebam; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secund
04.384 duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pluralis, ut legimus; item secundum quosdam dualis, **ut** legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et composita}. Aut enim simplicia sunt uerba, ut
04.359 ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, ut cum legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego;
H04.381 c nos modum non accipimus; optatiuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiu
04.360 ; composita, ut neglego. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, **ut** legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens,
04.384 leo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum: praesens, ut lego; praeteritum, **ut** legi; futurum, ut legam. Sed praeteriti temporis differentiae sunt tres, imperfecta, perfecta, plusqu
04.384 poris differentiae sunt tres, imperfecta, perfecta, plusquamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, **ut** legi; plusquamperfecta, ut legeram. Ergo in modis uerborum quinque tempora numerabimus, pra
H04.360 m? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, **ut** legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot
K04.360 m? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, **ut** legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot s
04.360 , criminor te et criminor a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, **ut** legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, ut neglego. T
04.384 , quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pluralis, **ut** legimus; item secundum quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et c
04.360 t legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, **ut** legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego uerbum actiuum indicatiuo modo dict
04.360 rum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, **ut** legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego uerbum actiuum indicatiuo modo dictum temporis pr
04.370 bus temporum sex, ut lunonius; paeon primus ex prima longa et tribus breuibus temporum quinque, **ut** legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; pa
04.359 lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, ut cum legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, **ut** legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; f
H04.381 imus; optatiuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur
04.360 Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, **ut** lego; composita, ut neglego. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praet
04.359 tempus, persona. Qualitas uerborum in quo est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, **ut** lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, ut cum legam; infinitiuus,
H04.381 is est et in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus, **ut** lego; imperatiuus, ut lege; promissiuius, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus
K04.381 in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus [**dicitur**], **ut** lego; imperatiuus, ut lege; promissiuius, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus
04.382 legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, **ut** lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, qu
04.359 legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, **ut** lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim d
04.382 o communi et deponenti pro i littera e correptam uel i productam habet ante nouissimam syllabam, **ut** lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in
04.359 o communi et deponenti pro i littera e correptam uel i productam habet ante nouissimam syllabam, **ut** lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in
04.381 uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, **ut** lego legitur, contingo contingit. Quae in et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiuo u
04.359 onentia, communia. Actiua quae sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuam, **ut** lego, legor. Passiua quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego.
04.383 nentia, communia. Actiua sunt, quae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuam, **ut** lego legor. Passiua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego.
04.359 finitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor. Quae? Perfecta, **ut** lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugat
04.381 us admiscent. Formae igitur sunt quattuor: perfecta, meditatiua, inchoatiua: perfecta, **ut** lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Sed frequ
04.360 te et osculor a te, criminor te et criminor a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, **ut** lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composit
04.384 possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, **ut** lego, pluralis, ut legimus; item secundum quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae su

- H04.360 ut legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, uae? Simplex, ut lego; composita, ut negligo. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut, ut suspicio, compleo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum: praesens, uam perfectum, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, quam perfectum, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, tingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, erba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiua, quam relinqui, deuehi quam deserui / malui'. // Polyptoton est multitudo casuum uarietate distincta, ab actiuo, praesens et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, } praesentis temporis et futuri, ut stans staturus; a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, us etiam particiua declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ur}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuua in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, **non dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuua**, sed ea dempta Latina non sunt, ui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temporum trium, um quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus breuibus temporum quattuor, ute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, **ut** Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, ndo posituius et superlatiuis, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis aduerbium ponimus, eparenthesin, alii parenthesin dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis litterae aut syllabae, eparenthesin, alii parenthesin dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis litterae aut syllabae, potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, significatio uice nominis posita, quae fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, significatio uice nominis posita, quae fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, drius ensis', 'Agamemnoniaque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, drius ensis', 'Agamemnoniaque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, aec etiam epitheta dicuntur **[id est adiectiuua]**. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, llatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia: **qualitatem, ut bonus, malus; quantitatem, ut magnus, paruus**. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus eni t uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut miseror, reminiscor; alia datiuui, enae, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus est non minus quam in una parte orationis, ia, ut res, nubes, dies. Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, s, nubes, dies **[fines]**. Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, tissimo et maior maximo. Saepe idem minus a positiuo significat, quamuis recipiat comparationem, tissimo et maior maximo. Saepe idem minus a positiuo significat, quamuis recipiat comparationem, amantium'. // Schesis onomaton est multitudo nominum coniuictorum quodam habitu copulandi, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non possunt, ei regis et ante'. // Epizeuxis est eiusdem uerbi in eodem uersu sine aliqua dilatione conueniatio, llatiuo, ut doctus docte; a proprio, ut Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, Nam aut nomini praepositur, ut inualidus; aut pronomini praepositur, ut prae me, uel subponitur, alitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, **ut** lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plus qua** **ut** lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquam** **ut** lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in declinatione uerborum? Quin **ut** lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Sed praeteriti temporis differentiae sunt tres, imperf **ut** lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego uerbum actiuum ind **ut** legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Lati **ut** legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curr **ut** libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te illum. Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui c **ut** liquet, miseret. 13. DE ADVERBIO Aduerbiu est pars orationis, quae adiecta uerbo signific **ut** 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma armis, pugnent ipsique nepotesque'. // **ut** loquens, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminan **ut** luctans luctatus luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut **ut** luctans luctatus luctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veni **ut** luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae **{similiter}** in r desinunt, ut deponentia, sed in duas **ut** luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cad **ut** macula; huic contrarius est molossus ex tribus longis temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapa **ut** Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius **ut** 'maerentes flentes lacrimantes commiserantes'. // Homoeoteleuton est, cum simili modo dicti **ut** 'merentes flentes lacrimantes commiserantes'. // Homoeoteleuton est, cum simili modo dictio **ut** magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuis, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuis ta **ut** magis pro mage et 'potestur' pro potest. Hanc alii **prosparalempsin** appellant. Aphaeresis est ab **ut** magis pro mage et potestur pro potest. Hanc alii **prosparalepsin** appellant. Aphaeresis est ablati **ut** magis uel tam. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In tribus gradibus comparationis, **ut** magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia I **ut** 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse arduus'; extrinsecus, ut 'infelix puer atque i **ut** 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse arduus **altaque pulsat Sidera**'; extrinsecus, ut **ut** magnus, fortis: dicimus enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur. Sunt **ut** magnus, fortis: dicimus enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur **[id est** **ut** magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia num **ut** magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia num **ut** magnus, paruus. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus eni **ut** maledico, suadeo; alia accusatiui, ut accuso, inuoco; alia ablatiui, ut abscedo, auertor; alia septi **ut** malesanus, interealoci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in per **ut** Manes, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Ka **ut** manes, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kal **ut** Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum est). Nomen in e **ut** 'Mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positiuo positus minus significat et nulli **ut** 'mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positiuo positus minus significat et nulli **ut** 'Marsa manus, Peligna cohors, Vestina uirum uis'. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris di **ut** 'mater me genuit, eadem mox gignitur ex me', // cum significet aquam in glaciem concrecere **ut** mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut propria sunt et duo genera faciunt, ut Gaius Gaia, **ut** 'me, me, adsum qui feci, in me conuertite ferrum'. // Paronomasia est ueluti quaedam denomi **ut** meatim, tuatim; a uerbo, ut cursim, strictim; a nomine et uerbo, ut pedetemptim; a participio, ut i **ut** mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut perfero, uel aduerbium, ut expresse **ut** mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, u

- 04.386 alitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut
04.374 titatem. Sed non omnia per omnes gradus eunt. Aliquando enim positius gradus tantum inuenitur, ut
H04.380 res. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut
K04.380 me, tuum; ex parte pluralia, ut nostri, uestri. Figura etiam in pronomibus duplex est. Aut enim
04.386 arantur, ita et diminuuntur aduerbia: a positiuo, ut primum primulum, longe longule; a comparatiuo, ut
04.370 melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiuo uel nulla exempla uel rara sunt. <04.387
04.371 s, quae priore productam habuerint et posteriore correptam, priorem syllabam circumflectemus, ut
04.369 meta, Creta; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, siue illa correpta fuerit siue
H04.380 ut meta. Trisyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temporum trium, ut macula; huic co
H04.380 ut meus, tuus, suus; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuiu cuium. Su
K04.380 ut meus, tuus, illius; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita [quae nec personam ne
H04.380 ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, ut nost
K04.380 ut meus tuus [suus]; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia,
04.381 i, ut quot, tot [sed si per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri]; alia ad aliquid finita, ut
04.384 uae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut
H04.396 uae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut
K04.396 uae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut
04.385 legitur, contingo contingit. Quae in et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiuo ueniunt, ut
04.382 cusatiuo, ut decet me te illum. Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut
H04.396 nec alii *prosparelepsi* appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prosthesi, ut
K04.396 anc alii *prosparelepsi* appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prosthesi, ut
04.385 octe; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut
04.382 ut moneo mones, moneor moneris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut
04.382 ductam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti ante nouissimam syllabam, ut
04.378 e possunt, trina regula est: una eorum est, quae nominatiuo casu singulari n et s litteris terminantur, ut
H04.373 lia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut
K04.373 lia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut
H04.373 corporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut
K04.373 corporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut
H04.373 sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia *diminutiua*, ut
K04.373 sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia *deminutiua*, ut
H04.366 cat, magis accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut
K04.366 cat, magis accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut
H04.391 m super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut
K04.391 m super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut
H04.381 numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut
K04.381 numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut
04.396 cthlipsis est consonantium cum uocalibus aspere concurrentium quaedam difficilis ac dura conlipsis, ut
04.362 ndi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut
04.386 ndi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut
H04.389 , quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut
K04.389 , quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut
04.365 , ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut
04.398 me, me, adsum qui feci, in me conuertite ferrum'. // Paronomasia est ueluti quaedam denominatio, ut
H04.389 , igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut
K04.389 , igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut
04.365 et, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut nam, composita, ut
04.398 r, / Astur equo fidens...' // Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principia uersuum plurimorum, ut
04.370 quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui temporum quinque, ut
04.362 ol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut
04.386 ol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut
ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Comparatio aduerbiorum in <04.36
ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi,

- 04.392 . Licet autem pro interiectione <04.392> etiam alias partes orationis singulas pluresue subponere, **ut** nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere in aliis uocibus, qua
04.363 uralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, **ut** neglegens. Da declinationem participii. Legens participium ueniens a uerbo actiuo temporis pra
04.360 lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, **ut** neglego. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futu
H04.373 ppellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, **ut** nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladiu
K04.373 ppellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, **ut** nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Ali
04.371 Creta; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, siue illa correpta fuerit siue producta, **ut** nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, ut bonus, malus. In trisyllabis et tetra
H04.373 in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, **ut** Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut ‘Euandrius ensis’, ‘
K04.373 in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, **ut** Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut ‘Euandrius ensis’, ‘
H04.373 m. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, **ut** Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Ner
K04.373 m. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, **ut** Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Ner
04.401 atentia Itali aras uocant. Hyperbole est dictio fidem excedens augendi minuendiue causa: augendi, **ut** niue candidior; minuendi, ut tardior testudine. Allegoria est tropus, quo aliud significatur quam
04.388 n dicitur. Sunt item alia participia, quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, **ut** nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur. Sunt ueluti participia, quae a uerbo u
04.385 ptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, **ut** noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia
04.380 ut is ea id; sunt alia magis demonstratiua, ut eccum eccam, ellum ellam. Genera pronominiibus, ita **ut** nominibus, accidunt paene omnia: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; c
H04.362 tus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, **ut** non; **adfirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia;
K04.362 tus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, **ut** non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia;
H04.386 c cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, **ut** non; adfirmandi, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia;
K04.386 c cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, **ut** non; adfirmandi, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia;
04.392 ae fiunt barbarismi, sicut ‘reliquias Danaum’, cum reliquias per unum l dicere debeamus; syllabae, **ut** ‘nos abiisse rati’ pro abisse; temporis, ut ‘Italiam fato profugus’, cum Italiam correpta prima litt
H04.380 ularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, **ut** noster, uester. Figura etiam in pronominiibus duplex est. Aut enim simplicia sunt pronomina, ut
K04.380 ut meus tuus [**suus**]; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, **ut** nostri, uestri. Figura etiam in pronominiibus duplex est. Aut enim simplicia sunt pronomina, ut
H04.380 t qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, **ut** nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, ut noster, uester. Figura etiam in
K04.380 iri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [**suus**]; tota pluralia, **ut** nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia,